Produkt-Datenblatt • GE0H-2203GE25 R1120 • Änderungen vorbehalten 1
GE0H-2203GE25 R1120
Heizkörperverschraubung
V2440
Veramax
Regelbare Rücklaufverschraubung für hohe Durchflussmengen
ANWENDUNG
Die Heizkörperverschraubungen werden vorzugsweise im

Einbaubeispiel
Die Rücklaufverschraubungen V2440 Veramax können im Vorlauf oder Rücklauf von Wärmeaustauschern installiert werden, so
dass das Medium in beide Richtungen fließen kann.
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
kv-Werte [m3/h, Δp 1,0 bar]
Hinweis: N – Einstellung bei den vorgegebenen Ventilkörpertypen nicht empfohlen
BAUMAßE UND BESTELLINFORMATIONEN
Hinweis: Alle Bemaßungen in mm, sofern nicht anders angegeben.
Abb. 1. Einbaubeispiel Heizungssystem Abb. 2. Einbaubeispiel Heizkörper
Regelventil Regelventil
TRV TRV
Veramax Veramax
Art.-Nr.
Umdrehungen der Einstellschraube aus der geschlossenen Position
1 /4 1 /2 1  1 1/2 2 3 4 5 6 7
V2440E0015A 0,1 0,2 0,6 1,0 1,5 3,5 5,0 6,0 6,9 7,6
V2440E0020A 0,1 0,2 0,6 1,0 1,5 3,5 5,0 6,3 7,4 8,2
V2440D0015A 0,1 0,2 0,6 1,0 1,5 2,6 3,5 3,9 N N
V2440D0020A 0,1 0,2 0,6 1,0 1,5 3,5 4,5 N N N
V2440D0025A 0,1 0,2 0,6 1,0 1,5 3,5 4,6 5,1 5,6 6,0
Abb. 1. Eck Abb. 2. Durchgang
Gehäusetyp DN Rohrleitungs-
anschluss
Heizkörperan
schluss
Baumaße Bestell-Nr.
L I H h
Eck (Abb. 1) 15 Rp 1/2" 1 /2" Tülle 57 29 38 26 V2440E0015A
20 Rp 3/4" 3 /4" Tülle 65 34 39 29 V2440E0020A
Durchgang  (Abb. 2) 15 Rp 1/2" 1 /2" Tülle 96 68 50 - V2440D0015A
20 Rp 3/4" 3 /4" Tülle 107 74 48 - V2440D0020A
25 Rp 1" 1" Tülle 109 76 48 - V2440D0025A
V2440 - Veramax
4 Produkt-Datenblatt • GE0H-2203GE25 R1120 • Änderungen vorbehalten
ZUBEHÖR
Beschreibung Größe Artikelnummer
FIG1/2CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1 mm) sind Stützhülsen zu verwenden. Max.
Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 (10 stk.) 15 mm FIG1/2CS15-10
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG1/2CSS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden.
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
FIG1/2M Anschlussverschraubung für Vielschichtige Rohre. Bestehend aus Druckschraube,
Klemmring und Stützhülse. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
VA6290A Reduzierstück
1" Rohr auf 1/2" Ventil VA6290A260
1 1/4" Rohr auf 1/2" Ventil VA6290A280
1" Rohr auf 3/4" Ventil VA6290A285